hypotheses in ea primum usurpatae fuerunt  
20,1,19  
immateriata partim, sensilis partim est geo-  
metriæ natura 14,265,60–64  
Kepleri Institutiones de ea scriptae  
21.1,523–567  
lux in leges geometricas cadit 2,20  
magnitudinum rationes 21.1,549  
materia ubi est, ibi ea est 4,15  
mens est eius particeps una cum planetis  
1,338  
mundi archetypus est 1,192  
mundi exornandi exempla dat 6,104f. 474  
14,264,41f.  
mundo creando exemplar est 4,15  
natura eam docet 9,85  
numerus est sermo Geometrarum 6,23 474  
7,24 14,265,79  
pars et partes quomodo differant 6,101  
problemata  
summa 360 tertiarum proportionalium  
quare aequet 360 3,49 315 474  
triangulum rectangulum, cuius tria latera  
invicem proportionalia sint, quomodo  
constituendum sit 13,141f. 144 152  
propositiones  
tribus punctis non in eadem recta factis  
circulus formatur 7,406  
quid sit 21.1,523 524 526,12f.  
Sinarum problemata quindecim 11.2,311  
solidum locum quae figuræ impleant 4,266  
sphaericarum superficierum computatio  
7,371  
termini „plus / minus“ prima eius contrarie-  
tas est 4,15 420  
**geometrica proportio** → medietates tres  
**Geschütze**  
wie Visierruten für sie und Geschützkugeln  
zu brauchen sind 9,268f.  
**Getreide** *(frumentum)*  
Hohlmaße dafür 9,261–263  
**gigantes**  
incolunt Indias Occidentales 1,347  
non tam imbecilla corpora habuerunt  
21.2,1,122,7–9  
**glacies** 15,126  
ausgedehnter als Wasser 9,264,7–10  
**globi caelestes** → instrumenta astronomica  
**globi ignis caelestis** *(Meteore)* 16,232  
anni a. Chr. n. 205 21.2,1,375,18–23  
anno 1617 11.1,64.F  
anno 1623 globus ardens in tota Germania  
conspectus 11.1,197  
anno 1623 globus igneus in Alsatia et Suevia  
conspectus 8,402

*globi ignis caelestis* *(Meteore)*

Keplerus de eo globo, quem Schickardus descripsit, quid sentiat 18,153f. 167f.

**globus**

↔ sphaera seu sphaericum  
sphaericum et globus differunt 7,50

**globus aqueus**

Soli expositus umbram proicit 2,236.24

**gnomon** → instrumenta astronomica

**gnomon (sensu geometrico)** 21.1,487.24

504.25-28

Eucliidi quid sit 3, 21.1,576 682 687

in ellipsis proprietatum demonstratione ad-  
hibitum 3,368 371 7,373

**gnomonices principia et circuli**

declinata plana 7,134

declinatio quid sit 7,144

deinclinata plana 7,134

inclinatio quid sit 7,144

inclinationis et poli altitudinis super ea

computatio 7,145

inclinata plana 7,134

inclinatio quid sit 7,144

poli altitudinis super ea et lineae meri-  
dianae computatio 7,146

umbrarum figurae per conicas sectiones cir-  
cumscriptae 2,320.35-39 7,205f.

verticalis primarius 7,134 144

adhabitus in parallaxeos computatione  
8,371-373

verticalis, von Astrologen zu betrachten

4,186.37-39

**Goldener Schnitt** → sectio divina

**Gottesdienstordnung** → Agende

**gravitas (Schwerkraft)** 3,479.20 7,88 330

11.2,525 15,183 16,198

caelestes globi versus Solem non trahuntur  
14,279.64f.

casus ex spatio mundi versum terram visus  
7,96

definitur a Keplero virtute attractionis mu-  
tuae, magneticae simili 11.2,341 361.5

definitur esse corporum inter se similium  
unionem 7,77

doctrina de gravi et levi von Kepler refor-  
miert 4,107

gravia ad mundi medium moveri Plutarchus  
refutat 11.2,385f.

gravia centrum globi petent 11.2,345

gravia in mundi centrum non feruntur  
3,24f. 7,75-78 95f. 550f. 8,93f. 454 20.1,173

dt. Eintrag 20.1,165

gravium et levium doctrinam optica refor-  
mat 4,342

gravium in mundo locus amplius an angustus  
sit 11.2,386f.

**haereses (religiöse Sekten)**

gravium ratio secundum Plutarchum

11.2,386

in maris fluxu et refluxu 11.2,361

leicht und schwer, wie Kepler die Begriffe  
versteht 20.1,164.18-21

levia et gravia non absolute tendunt ad pla-  
gas contrarias 7,78 551

levium natura motusque 3,27

Maestlini de ea sententia 1,83 13,97

magnetis vis et ea sub eodem genere sunt  
14,26.183-188

maior est in corporibus inter se vicinis quam  
in remotis 11.2,341

Menge, die größer ist, zieht die kleinere an  
20.1,167.31 .46-48

motus gravium sunt rectilinei 11.2,372

motus terrae diurnus et ea 3,27f. 7,95-98  
mutuum inter corpora agentem vim esse

Keplerus docet 3,25-28 455f.

pilae aeneae cavae per se graves in aquam in-  
gressae fiunt leves 13,196

projecilia quare in locum suum perpendi-  
culariter recidunt 3,27f. 7,95f.

dt. Eintrag 20.1,167.4-7

resistendi facultas motui extrinsecus illato

7,75.22

rotunditas terrae ex ea demonstratur 7,34f.

Rundheit der Erde erklärt 20.1,167.28-37

sublunarem cometarum motum impediret  
8,276 277

suspensa inter corpora mutuo se attrahentia  
quando sit 11.2,341.46-48 342

uniendi motus rectilineus est 20.2,15.13-17  
vis eius in maris fluxu refluxuque agens

11.2,431.6-12

**Grus (Sternbild)** 7,214.8

stellarum eius positiones 10,2 138

**guaiagum (Gayac)** 20.1,179.2

**gummi** 15,366

spezifisches Gewicht 9,267

**guttur**

articulatio vocum et harmoniae 6,231 233

**haereses (religiöse Sekten)**

→ Enkratiten

abunde sunt 8,245.16-20

Antitrinitarii 1,350